

Mpr nr. A011015 - - Dato : 18610699
Forfatter:Richter, Lauritz overopsynsmand
Emnegruppe: Personaleforhold

Tekst: Ansættelse af overopsynsmand. Ansættelsesbrev til Lauritz Richter.

<http://museum-psyk.dk/admin%20htm-asp/Kasser/A%20011/0011%20HTM/011-015-8.pdf>

SE NEDENFOR

Jag Medvetenheten tillad mig att anfoga om den i Carlens-
 Anstalts anstalts lediga Östjersgörl med Feltveddelfas anstaltsan för
 vindstygga med Charrens, ut det med böer og fjæb om, at den for
 Anstalts, med laasen for til laasen min Anstalts, som jeg
 med den mest muligt kan stötta med de forrest følgende Anstalts
 folingens og den Sæfikkens, at jeg som erligt og gligtfolende
 mannsken vil upgjeld min Sæfikkens. Den Alder af 35
 Aar, rest og vovig, hvor jeg at turde anstalts, at jeg med en
 Dalig Willis, vil vara ishand til at idföra da mig i en saadan
 Thilling gæfvidende Thilling. Den min Anstalts
 misse, for med sig fjell med Landanest, man jeg fjell
 fjendens i en infaldig fjendens, og maakta, efter at farna for
 badent og ishand for forföent Gaard, forleda den, med till
 af min Sæfikkens. Det jeg saalad for anstalts i Car
 fi den kom ind af laasen Thillens, for jeg forfarna i datta
 Thillens fögt at bröda mig en anden laasen eller at komma
 ind i bogst, den kända gissa mig Medveten og Sæfikkens
 gæfva. Mængde fröghetslösa Anstalts for jeg fjendens
 og mængde Thillens for jeg till, det ut darsom med en blanding
 af fjæb og Sæfikkens, jeg stas fjell mig fjendens og tillad min
 fjendens og fjellens. Maakta den Anstalts for den, for
 Anstalts, fjendens fjendens fjendens og fjendens, da vilde en fjendens
 den latta for med fjell, og med fjendens till vilde
 jeg fjell efter at fjendens mig fjell i den min Thilling.

erbödigt

A Kampbövers

Nörebro Flotsgade No 12: Nö 23/5

Til

Jen Anstalts Sæfikkens

ad 109/1041

1881

At Alexander Kamphöjeres, en Søn af af Lika Landsognsprovst og
 godsejer Kamphöjeres i Kjoge, og for sin fars af Gaarden Fole
 er os bekendt som en forstandig, flittig, adværlig og gavsig
 da ung Mand, som frist ved Skole og ved alle hans
 der ikke kan være nogen Tvivl, at det os en Lovværdig
 forrest som Lovlyvende at benytte. At som maatte for
 Lika Gaarden Fole som forrest som tilfælde for fuld
 reise, som forrest os bekendt, ikke som Grund af Skjød
 lers god eller Mangl som fuld til at give sine Dag
 man blev foretaget med Ufuld og alle Højens
 Vi føle os overbevist om, at forrest som maatte
 en nye Lovs forrest, vilde som f. eks. etvis Lika
 mangler som en streng Opfyldelse af sine Pligter og en
 erlig og færdig færdig Ubrug med som Lika
 ansees som.

Kjoge d 18^{de} April 1881.

Gethes
 Følgebestyrelse og
 Borgerskabs
 P. Peteren
 Højens og Borgerskabsbestyrelsen

H. N. Jacobi
 Følgebestyrelse og
 Følgebestyrelsen
 Lassen
 Borgerskabs og Følgebestyrelsen

J. H. Glaiser
 Højens, Lovmand og
 Borgerskabsbestyrelsen
 F. Kuntzen
 Højens og Borgerskabsbestyrelsen

At Alexander Kamphöjeres som jeg kjendt som som yngre Mand,
 og som jeg som frak i som den som som som som som
 færdig som jeg ikke som som, med som som og som
 som den flittige og vedlige Mand. Som som som som
 vedlig, at som med som som som som som
 ind af den Højens, i som som som som som som
 sig gode Udseelse som som, og som om som jeg, at
 som som som som som en anden som til med sine
 vedlig som et som, at som som som som som som
 som som som som som som som som som som som
 som som som som som som som som som som som
 som som som som som som som som som som som
 som som som som som som som som som som som
 som som som som som som som som som som som

Hillinge den 20 April 1861.

Table
Soyuzgraf og Thronst. A. af Dv.

Da forfjensende Lias af Folebeens for Kæmpbrovrens, som med
flere ufaldige Udfaldig faldes og kommer ind af sin Hirds
for færd Landmeent og nu er vilføget til at følge sig en anden
Lindskilling, for anmodat mig om at give dem en Befaling,
for at det mig en Glæde at kunne berede, at for, for for
næst min nærmeste Nabo i C. Cas, for med jeg for for
den bedste Ledig for til at lave dem at bygge, er i Besiddelse
af mange og gode Hirdskaber i flere Hirdinger og at for
med sin vilfluffene og vedlig Haudal for for for
for med at for for sig sine Malterens og for.

Vandløbet den 20 April 1861.

Carl Pii
Amdsraadsmedlem og
Landrofs Kommissær.

Udarbejdede, der for næst Nabo end for Kæmpbrovrens i det
Lidende for nu for Lias af Folebeens, for bedste Hird for
for en vedlig og for for Næst. Gær den for den end
for i en for for Tilstand og for med Hird og Lidendigt
bragt den i god Næst, men da for for for for
at for og ufaldige Hirdskaber tilføje, for for for
vilføget til at for for for. For den den end, da
for Kæmpbrovrens for for for for mig for for for
i den Tid jeg for for for, at for for for for
en flidig, adhvæst og den Næst.

Folebeens den 19 April 1861.

A. H. Broe.

Forfjensende Lias af Folebeens for Alexander Kæmpbrovrens,
for, idet for anføres om en Befaling, bygget min Befaling,
og at det mig en for for at kunne endda
for Hirdskaber om en vilfluffene og ufaldige Haudal
end for for for for i for, for for for
med sin vilfluffene og belæse for for for at for
for sig alles for.

Brønshøj den 20 April 1861.

Olav.
Soyuzgraf.

Jeg blev endes Kampbevener at mig i flaa. Der bejante
 som en fordel af strakt og flidig Maad, som med mig
 dig Gaar i Løb og da det, som tilfaldt mig for mig.
 Jeg tillader mig at anbefale dem til en for dem god
 faa de Bestilling, som jeg har anset at dem vil udføre
 med et værdig Seid og Hoi og Lykke.

Kjøbenhavn d 10 Mai 1861

M. Haugsted
 dr. med.

Da Anmodning af Hr Kampbevener, som for mig er Tolde
 om at give dem min anbefaling, som jeg, der for tynde
 dem i B. Der, giver dem efter min Overbevisning det
 Hidsigt, at dem ikke bliver en af de der Maad,
 men efter hvad jeg for dem at tynde, som en velkendt
 og vordelig Maad, og det vilde vel glade mig, om dem vil
 dem min sandhedsige anbefaling. Lænde Lænde i en Til
 for dem som Lænde og for dem sig sit Hidsigt, da ufuld
 Tilstand bliver for dem som det at dem udføre dem
 for dem som det som dem.

Kjøbenhavn d 18 April 1861

J. Koch.

For mig er Tolde, Hr Alexander Landmand Lænde
 Kampbevener, som af de der Landmandskaber Kampbevener, som
 jeg tynde i en del af dem, og at det min vilde Overbevisning
 at dem vil være fordel af det til en Til, som det Lænde
 som dem Regulerings og Tilføjelse med Arbeidsfolk. Da dem
 for dem tynde som en velkendt, og dem sig og dem
 Maad, giver jeg dem med Lænde det til de Hidsigt
 og især dem at dem som dem dem.

Kjøbenhavn d 20 April 1861.

M. J. Torpe

At jeg i flaa der for tynde Hr Alexander Landmand Lænde
 Kampbevener som en fordel og arbejdsfolk mig Maad, som det
 en Lænde for dem som dem dem.

Kjøbenhavn d 20 April 1861.

A. J. Jørgensen
 Redaktør

Undertryckta för sidan 1^o Mai 1847, medt anfält som Läsare,
 man og Läsaren med Anställan för Vindsjuga i Havnens
 Skolan med Årborgs Hofskola jämte Bistånd jag så
 lades mig för författad i enar 14 År jämte jag med
 med Läsarens og mina Forskollas Erfundad. —

Da jag er kommen til Kundskab om at en Lærersjernermed,
 i Anledning af den jydte Vindsjugaanstaltens Udvaldelse, vil
 mere at anfölla fra 1^o Juli d. Å. med de mandlige Forhold
 i denne Anstalts nye Betingelser med en værdig Løn af
 240 R^{de} foruden sine Bolig, Bæjning, Brændsel, Lys, Mad
 og Læsestuning, saa tillader jeg mig at anfölla om
 at forinden denne G^{de}. —

Jag er mig i en Alder af 41 År for et godt Hjalbrød, et gind
 og for 2 Børn 12 og 7 År gamle. Min Hens og jeg saa
 altid hadet det mere og mere at angaaende, at gind og besunde
 de Vindsjuga sine Havnensskolen med den Demvilligheds
 fuldførelse der saa stuaat i vor Mægt; men da jeg forinden at
 forna af de i denne Anstalt vorande Vindsjuga Forhold
 aflar den jydte Vindsjugaanstaltens Udvaldelse vilde blive
 forflyttede til denne, antog jeg at Lærersjernermed sine
 Bøjer mig blive medtaget eller i alt Fald indførelse for
 lades at mine Bistånding for mig blive mindre Lønnet
 med sitte og at jeg ikke kunde lene der af. —

Idet jeg i Betragtning af disse Lærersjernermeds tillader
 mig at anfölla den anmærkede G^{de} med Vindsjugaanstalt
 ten i Aarhus, ombader vorverende Forskollas anbefale
 denne mine Anföling. —

Årborg den 2^{de} Mai 1861.

Atbødigt
 M. Lögthott

Habbanus
 G^{de} Professor Selmer, Ridder af Dannebrog.
 Rensede med Vindsjugaanstalten i Aarhus

Da jeg som Læge med Alsborg - Højskole tillige for dets Afdeling
for Børnsøgs nederste Afdeling, for jeg drømt fant Lægefor
til i en Afdeling af dem at iagttage den professionelgjerning, Maade
hvorpaa saavel Lægekunst som Læge Børn saar midt at angaaes
med de Børn, fandt de fandt at jds den daglige Pleje, og at
gaaf i parlamentare Eggen. Jeg var ifølge den forsamling
gim Lægekunst det Hvidsøbjord, at saar Bøjskole til de Børn altid
for noget naturligt, taalmodigt og bevidst, og at saar stude med
Kunsthjælpskole for Børn og den, som ogsaa indstik mine
Børn til min Afdeling; og for jeg derfor anbefale saar
til at komme i fordele Betragtning med Lægekunst af den
anførte Art. Alsborg d. 28^{de} Mai 1861 Wittmann.

I det jeg som Børn med Højskole og Børn, og Børn
kun saar med mig med Børn og Børn i den Afdeling og det saar
og den Børn saar Børn og Børn og Børn saar saar saar saar
efter mine Børn og Børn med den Børn, Børn og Børn og Børn
med de Børn og Børn, Børn og Børn og Børn saar saar i den
den om Børn og Børn, saar jeg vil med saar saar saar saar
med den Børn og Børn og det Børn og Børn og Børn og Børn
saar saar saar saar, Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
efter de Børn og Børn, saar det Børn og Børn og Børn og Børn
den Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
om Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
milde Børn og Børn. Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn og Børn
Alsborg den 28^{de} Maj 1861
N. Olsen

J. J.
v. v.

Ly Darslega Selsmer!

Blivde inden haab, naar jeg dog faaet
at udfolde om det i Berlin og i Hørgemøder
angikende Glads, som Forsøgsmand. Men hal-
bededelfe Anstalten for Økonomiske Land Mark.

Grundet paa mine Lovord og tidlige det,
faa jeg mig indtaget til at leve at hændt
glædeligt Lyften, og til den glædelige
førelse jeg mangler de nødvendige Midler,
men allerede den 24. Aar gammel jeg
jeg den i firkant Lovord, som forstaaer
at mig angaaende Hørgemøderne
Grund, og ved Hørgemøder af samme
Plads, naar mit kjæreste Brev, en firkant
Lovord, opfyldt, og den som Lovorden
denne Glæde, glædelige Glæde af sig
at Hørgemøderne, da vil den sigende
sig Liv igennem, naar den forbiten,
og ved den som opfyldt af sine Pligter,
saie sig den glædelige, som maatte bli
som indtækt.

ad. 10/1861

verte

Skulde jeg være saa lykkelig at modtage
en glædelig efterretning, at beten Brev
adresseret til

Guldfundfund W Christianen

Drumningens Torngade
N^o 147 1^{te} Sal

i Kjøbenhavn.

Ombeholdinger fra den
Guldfundfund W Christianen med
for mig far vore, fars.

Kjøbenhavn d 29^{de} Mai 1861.

ST
w:



F. C. Schmeier



Enveloppe mit halbrundem Aufschlag
für Bindofuge
mit

Aschmitt.



N. 58

S. 1.

Herr: Carlens H. Selmer
som Julebidelsesansøgt for Lindsøys
med Carbiens

Forsamlingsaf den for Herr: Carlens indkomne
og i den Berlingske Politiske Avertisements Tidende
for indkomne af Minne og Indførte Bekjendtgørelse
om Befølgelse af en Post som Cass og Sjursmand
som Julebidelsesansøgt for Lindsøys med
Carbiens, tillader jeg mig som Supplidant
til den nævnte Post, sommedelvædet at meddele
følgende Oplysninger om min personlige
Billighed og de Egenskaber dermed alle befinder at
gjøre mig til et til at indføre de Forordninger som
derfor er foretaget Post indførelsen: —

Jeg er født i Helligsøe Bogen, Næst-Jævned Christed Amt
den 22. Noobr. 1829; som Lært og lærer med Colonial Lærn
og Commisarius i C. Cass for processer og Jøb-
mands Hørdere og Thaliassmand, sommedelvædet
at Bidragsyd af min Hedsnætslag medlagte, den
Lindisøen som er den nævnte jeg sommedelvædet
nævnte i H. Cass og af føde foragter af Jøbmanden
Lært, Efter den tid som jeg Lært og Carbiens som
ad 10^{de} / 1862 Cassen og Commisarius, sommedelvædet

20
Eid er jeg enstet forrest Tømmersmand og
Klommose i Leire jærnd med Proesthilde
frørens jeg Badstøysen Linnens grossfærns Jørb-
sens Ridsensbygd. — Efter forvaldet i hantjed
at færd foranfælt min forfar formlø og nu
færdend Billingsen. Tømmersmand, min til-
færdend, at jeg er færd og drøfting, Lilladen
jeg er i den drøfting forrest at Anføldt min,
at jeg er atke forresten Lestillingen for
Om og færdend med de Mandlige Røstent
i Jærbend forresten min og færdend
med Om og færdend, forrest jeg færdend at de, af de
forrestend atke og Ridsensbygd vil færdend
Min verdig og færdend. —

Klommose forrest: Proesthilde, 20. Mai 1861

Arbejd

Eder. Mejer Grundstupp
Tømmersmand

Skulle kunne sende min Ansøgning
om den vedt. Post ikk. Løn i Skrivning
og det jeg gjennem forinden har til-
taget jer. —

Skogvinden af at jeg sidst skrev og jeg
er ligesom Post, som Gennem og Obo-
ren, men ikk. var for faldig at udfald
den, tillad mig en i den svig og afte-
nytte de samme Anbefalinger, da min
stilling er uforandret, og jeg er i det
Gennem Anbefalings forfold til Rod-
Løn, men jeg er villig til at
det forlanges at sende mig Anbefalinger
for de samme forsendt, og Gud og for
flere politiske og jørgen den Mand.

Christen

Leedskrift

Christen Madsen, Søn af Jørgen Madse
Pedersen Gramstrup og hustru Maren Christens
Datter i Helligsøe er født sammesteds d. 22^d
November 1824 (Atten hundrede fire og fyrr) og næst-
mand af Distrikts Læring Wittenborff d. 15^d juli
1831 blev Konfirmeret i Helligsøe Kirke d. 1^{te} Pöndag
efter Paaske 1839 (Atten hundrede ni og knudne) med
den sædvanlige gode Læsebevis. — Hans Lovfold
før var meget jædeligt og godt. — Han var til Atten
før i Kirken Pöndagen efter Konfirmerationen
Helligsøe Præstegaard d. 21^d Juni 1839 —
J. N. Garde

Barnets Christen Madsen, der siden Konfirma-
tionen var og holdt sig i Søforretten forledes sig August
og blev senere ført til Afsøgning til Njöbenhavn
Hans var jævnlig deltagt i Kirken gode. —
Helligsøe Præstegaard d. 3 Mai 1844 —
Hansen

Barnets Christen Madsen var hjert
af døde prædicator og Njöbarnen Thorsen Thulias-
minde, siden November 1835. Han var myndt af
sin af døde prinzipal og Assisterede i de senere

Copie

Der Lieb Christen Maden ermunnen und
lassen befohlen sey; Himmelöw Pagen, an den
Gütern für uns Redlich, Dillig man in der Profession
Dillig fradlich in angangselv und Pagenes Loben,

von Himmelöw Pagenforst andrews abels Pagen
3. December 1660

Just. Nilsen
forn and

Om Christen Gramstrups som for Arbeidstid gaa
med engelsk Kløremose i 1/2 Aar kan jeg anbefale
for nu særindly flittig og Ansigtsløst Paratvæsen
og nu nu særlig eierens og Vennekens og alligevel
Arbeid man gives som indføres som smukt
og godt, som Læs og nu forresten og endelig
høimodt og anbefale som det bedste

Kløremose da 7d Decbrs 1860

J. M. Jacobsen
Groß-Bauer.

Christian Gramstrup, som siden Jørg 1837 har
indført det hjerlunds Kommiss og Lærerskolen
for saa vidt, samt tillige indvirket sin Adm.
foruden til forskjellige andre Foranstaltninger, navnlig
Mønsterskolen. Som jeg anbefale saa det bedste
særlig hjerlunds som en fordeles dygtig, vel Pædagog
og betryllet Mand og du som tænker en mig be-
gjæret, som en rigtig og accurat Regnskaber
og Lærers en fordeles god grund, en det min Uans-
selv om jeg vil som fordeles agter sig til den Top
som jeg er som du som Læreren en mig min be-
gjæret som en rigtig og agtsom og hjerlunds

Hønsens Fabrik pr. Proesthede 28' Jørg 1860

Alvin
Kornet

Herr Overleg Professor Selmer
Ridder af Dannebrog

J
 I Anledning af Deres meget søde
 Bekjendtgjærelse i Clarfis Skiftetilsind af 22 d.
 om en ledig Overassjantsmands-Post med Halvbrøds-
 udfalden for Dindstjævn, tager jeg mig den sødelige
 Lyst at anføre om at ansøge samme, smøttel jeg
 troer mig fuldkommen kvalificeret: jeg er 36 Aar,
 Herk af Halvbrød, og for mine Opførelse i nævnte
 Tjenstende vil mine Afsendinger — der er fuld-
 kommen kvalifiket — mere sprog.

Og det bemærker jeg at giff, som ingen Lønn,
 (der gaa meget giff i Tønde) jeg har derfor tænkt Målig-
 hed af, at mine Lønn, om end ikke. Hver maagde
 offer kunde ansøge om Plads med Halvbrødsudfalden,
 eller jeg vil end gaa om lille Tillegg i Tønde
 der er.

Forson jeg ønsker at forelade denne Plads
 jeg fortæller her, at den er så meget lænnet
 at jeg ikke med den mest økonomiske Tilfølgning
 kan jule.

Endnu at deres Vælbearbejdet godts-
 felt vil reflektere ved mit Afbrydelse, tager
 jeg mig.

Allererbødigst

Andr. Thorsen

Revisorforvalter hos Herrens
 Skendel jern. Nærings

Næringsden 28 Mai 1861

(Egen Skid og Skrift)

ad: 107/1861